
 
 

PEMERINTAH KOTA MADIUN 
 

S A L I N A N 
PERATURAN DAERAH KOTA MADIUN 

NOMOR   17    TAHUN 2003 
TENTANG 

PENETAPAN HARI JADI PEMERINTAHAN KOTA MADIUN  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA MADIUN, 
 
Menimbang   :  a.  bahwa keberadaan dan jati diri Kota Madiun tidak dapat 

dipisahkan dengan sejarah pertama kalinya penyelenggaraan 
Pemerintahan Kota Madiun dijalankan ; 

b. bahwa sejarah pertama kalinya sebagaimana dimaksud pada     
huruf a di atas adalah menyebutkan tentang hari, tanggal, 
bulan dan tahun berdirinya penyelenggaraan Pemerintahan 
Kota Madiun atau hari Jadi Pemerintahan Kota Madiun ; 

c.  bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a dan b di 
atas serta memperhatikan hasil penelitian, maka perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Penetapan Hari Jadi  
Pemerintahan Kota Madiun. 

  
Mengingat : 1. Staatsblad Nomor 326 Tahun 1918 tentang Decentralisate 

Insteling Van Cew Gewenteraad Van Madioen ; 
2. Staatsblad Nomor 327 Tahun 1918 ; 
3. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950  tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 
Yogyakarta ; 

4. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999     
Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 3839) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 1982 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Madiun (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1982 



 
 

 

2  

 

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3244) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai 
Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 
2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3952) ; 

7. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang  Teknik 
Penyusunan Peraturan Perundang-undangan, dan Bentuk 
Rancangan Undang-Undang, Rancangan Peraturan Pemerintah 
dan Rancangan Keputusan Presiden ; 

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 
21 Tahun 2001 tentang Teknik Penyusunan dan Materi Muatan 
Produk-produk Hukum   Daerah ; 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 
22 Tahun 2001 tentang Bentuk Produk-produk Hukum Daerah ; 

10. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 
23 Tahun 2001 tentang Prosedur Penyusunan Produk Hukum      
Daerah ; 

11. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 
24 Tahun 2001 tentang Lembaran Daerah dan Berita Daerah. 

 
Dengan persetujuan  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA MADIUN 
 

M E M U T U S K A N : 
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN HARI JADI 

PEMERINTAHAN KOTA MADIUN. 
BAB  I 

KETENTUAN UMUM 
Pasal  1 

 
Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kota Madiun. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Madiun. 
3. Walikota adalah Walikota Madiun. 
4. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah Otonom oleh Pemerintah Daerah dan DPRD menurut 
azas desentralisasi ; 



 
 

 

3  

 

5. Hari Jadi Pemerintahan Kota Madiun adalah pertama kalinya 
penyelenggaraan Pemerintahan Kota Madiun yang 
menyebutkan hari, tanggal, bulan dan tahun Kelahiran 
Pemerintahan Kota Madiun atau dapat disebut Hari Jadi Kota 
Madiun ; 

6. Dokumen Sejarah adalah naskah sebagai hasil dari 
penggalian, penelitian dan perumusan atas sebuah 
penelusuran asal usul secara sistematis tentang 
Pemerintahan Kota Madiun. 

 
BAB  II 

HARI JADI PEMERINTAHAN KOTA MADIUN 
Pasal  2 

 
Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan dan dinyatakan bahwa 
tanggal 20 Juni 1918 yang bertepatan dengan hari Kemis Legi 
sebagai hari, tanggal, bulan dan tahun pertama kalinya 
penyelenggaraan Pemerintahan Kota Madiun atau berdirinya 
Pemerintahan Kota Madiun atau Kelahiran Pemerintahan Kota 
Madiun adalah Hari Jadi Pemerintahan Kota Madiun. 
    

 
Pasal 3 

 
Peringatan hari jadi Pemerintahan Kota Madiun dilaksanakan pada 
setiap tanggal 20 Juni. 
 

Pasal 4 
 
Dalam memperingati Hari Jadi Pemerintahan Kota Madiun 
dilaksanakaan oleh Pemerintah Daerah dan seluruh lapisan 
masyarakat. 

 
BAB III 

DOKUMEN SEJARAH   
Pasal 5 

 
Hasil penggalian, penelitian dan perumusan sejarah berdirinya 
Pemerintahan Kota Madiun sebagaimana tercantum dalam 



 
 

 

4  

 

Lampiran dan merupakan bagian tidak dapat terpisahkan dari 
Peraturan Daerah ini ditetapkan sebagai Dokumen Sejarah. 

 
BAB  IV 

KETENTUAN LAIN-LAIN  
Pasal 6 

 
Untuk pertama kalinya peringatan Hari Jadi Pemerintahan Kota 
Madiun dilaksanakan pada tanggal 20 Juni 2003 dan merupakan 
hari Jadi Pemerintahan Kota Madiun yang ke 85. 
 
 
 

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 
 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kota Madiun. 
 

Ditetapkan di   M A D I U N 
pada tanggal 25  MARET  2003  

WALIKOTA MADIUN, 
ttd 

ACHMAD ALI 
 

Diundangkan di Madiun 
pada tanggal  25   Maret  2003 

   SEKRETARIS DAERAH KOTA 
M A D I U N 

ttd 
   WIDIASTONO 

 
LEMBARAN DAERAH KOTA MADIUN TAHUN 2003 

SERI  :  C    NOMOR    :  5/C 
 

 


	Pasal 3
	WIDIASTONO


